令和６年７月 23日
山形県農林水産部

 報道関係者 各位

「高校生山形のうまいもの商品開発コンテスト最終選考会」の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 趣 旨   高校生が山形県の「食」や「農林水産業」について考え、地産地消に対する

関心を深める契機とするため、県産農林水産物を使用したスイーツレシピのア

イデアを募集し、商品化大賞を受賞した作品を協力企業（株式会社シベール、

東北日本ハム株式会社、株式会社ＡｎｄＭＥＲＣＩ）が商品化することで、県

産農林水産物のＰＲと利用拡大、生産振興を図るもの。

        募集の結果、11 校 28 チームから応募があり、書類審査による一次選考を通

過した４校６チームが最終選考会に参加します。最終選考会では、審査員と対

面のうえでプレゼンテーション審査・食味審査に挑みます。

２ 日 時  令和６年７月 30日（火） 13時 00分～16時 00分

３ 場 所  山形県生涯学習センター「遊学館」(山形市緑町 1－2－36）

３階 第１研修室

４ 内 容  （１）プレゼンテーション審査
          各チームが５分間のプレゼンテーションを実施。
       （２）食味審査
          各チームが応募作品を実際に調理したものを審査員が実食。

（３）表彰式
          商品化大賞（シベール賞、東北日本ハム賞、ＡｎｄＭＥＲＣＩ賞）
          ほか各賞を授与
５ 出場者

６ その他  取材を希望される方は、３階第１研修室前に設置する報道関係者受付までお

越しください。

高  校  名 チーム名 作  品  名

山 形 北 高 等 学 校 はいじ♡ ラフィン

山 形 西 高 等 学 校 かしわもち モーっとブルーべにーパウンド

置 賜 農 業 高 等 学 校 星のプリンセス こめや姫の中までお米！クリームパン

米沢興譲館高等学校 KOJYO
えごま香るりんごとナッツのパウンドケーキ

～And healthy～

山 形 西 高 等 学 校 チーム甘酒
りんごチーズクリームをはさんだ

甘酒風味のサンドクッキー

米沢興譲館高等学校 あっぷっぷ 柿とりんごのレアチーズケーキ

プレスリリース

【問い合わせ先】

 山形県農林水産部農産物販路開拓・輸出推進課

米粉・食品産業支援主幹 鈴木 東子

TEL 023－630－3188

〔報道監〕農林水産部次長 髙橋 和博

tel:023－630